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Ischia: 

Nessun danno per le casse dei Comuni

  

Continua il silenzio degli amministratori ischitani sull’IVA sulla spazzatura
Dovrebbe essere molto facile riottenere dall’Erario ciò che si è versato negli altri anni. Davvero
strano il silenzio dei tre sindaci ischitani che si dovrebbero adoperare, come ha già fatto il
sindaco di Procida, per la restituzione ai loro concittadini dell’IVA versata sula tassa della
spazzatura.

      

La sentenza della Corte Costituzionale n. 238 del 24/7/2009 non dà adito a nessuna
interpretazione, dice chiaramente che l’IVA sulla spazzatura è illegittima e quindi deve essere
restituita ai cittadini a cui è stata fatta pagare. Tutte le filosofie e i tentativi di nascondere la cosa
ai loro concittadini che stanno mettendo in essere i tre sindaci ischitani: Regine, D’Ambrosio e
Mattera, non trovano nessuna spiegazione credibile. L’IVA è una tassa che deve essere
versata, non appena incassata, all’Erario quindi non entrando minimamente nei bilanci comunali
non provocherà nessun danno alle casse comunali. Diventa quindi altrettanto facile l’anno
prossimo comunicare all’Erario che l’eventuale versamento di altra IVA sarà effettuato
detraendo la cifra necessaria a restituire l’IVA illegittimamente riscossa per gli anni precedenti.
Noi ci auguriamo che al più presto i tre sindaci prendano qualche iniziativa e decidano di
restituire, ripetiamo, come sta facendo già il sindaco di Procida l’IVA versata, anche per evitare
con l’approssimarsi dell’inverno che i loro concittadini facciano la fila, come sta accadendo nelle
piazze di Forio e Casamicciola per chiedere un qualcosa che la legge ha detto chiaramente che
devono avere. Noi, de il Golfo, continueremo ancora ad essere presenti nelle piazze fino a
quando non ci sarà la certezza che i tre sindaci rispetteranno la legge, secondo il seguente
calendario:
MEMORANDUM PER CHI VUOLE RECUPERARE L’IVA
Tutti quelli che vogliono usufruire del servizio gratuito per il recupero dell’IVA sulla spazzatura
devono portare con se le fatture delle bollette pagate negli anni dal 2005 al 2009. Chi non ha
pagato per intero la tassa per il 2009 può recuperare l’intera IVA del 2009. Peppe D’Ambra e
l’avv. Paolo Rizzotto danno appuntamento A FORIO il sabato dalle ore 18. Alle 20.00, presso il
bar Maria vicino alla fontana nel corso principale di Forio. A CASAMICCIOLA il martedi sempre
dalle ore 18.00 alle 20.00 nei pressi del bar Calise in piazza Marina. Per ulteriori informazioni si
possono contattare Peppe D’Ambra al 338 22 36 805 e l’avv. Paolo Rizzotto 3470359627
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